
 
 

 

PORTARIA PGJ/PI Nº 985/2020  

 

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, CARMELINA MARIA MENDES DE 

MOURA, no uso de suas atribuições legais,  

 

CONSIDERANDO a expedição da Portaria PGJ/PI nº 928/2020, que designou 

Promotores de Justiça para integrar os Grupos Regionais de Promotorias Integradas no 

Acompanhamento do COVID-19, nos termos da Resolução CPJ nº 02/2020, 

 

R E S O L V E 

 

DESIGNAR o Promotor de Justiça Cláudio Roberto Pereira Soeiro para integrar o 

Grupo Regional de Promotorias Integradas no Acompanhamento do COVID-19 de 

Teresina - Eixo temático Patrimônio Público, instituído por meio da Portaria PGJ/PI nº 

928/2020. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 30 de abril de 2020. 

 

 

CARMELINA MARIA MENDES DE MOURA 

Procuradora-Geral de Justiça 
 


